
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2005 M. GEGUŽĖS 13 D. ĮSAKYMO NR. 1R-158 „DĖL 

PRAŠYMO IŠMOKĖTI UŽMOKESTĮ UŽ SUTEIKTĄ ANTRINĘ TEISINĘ PAGALBĄ 

FORMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gegužės 24 d. Nr. 1R-168 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 m. gegužės 13 d. 

įsakymą Nr. 1R-158 „Dėl prašymo išmokėti užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą formos 

patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir taikinamąjį 

tarpininkavimą mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 364 „Dėl Už antrinės teisinės 

pagalbos teikimą,  koordinavimą ir taikinamąjį tarpininkavimą mokamo užmokesčio dydžių ir 

mokėjimo taisyklių patvirtinimo“, 33 punktu:“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą prašymo išmokėti užmokestį už suteiktą antrinę 

teisinę pagalbą formą: 

1.2.1. Pakeičiu penktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Prašau išmokėti man užmokestį / dalį užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą 

administracinėje □ baudžiamojoje □ civilinėje byloje □ (pažymėti reikiamą)“. 

1.2.2.  Pakeičiu penktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Prašau išmokėti man užmokestį / dalį užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą 

administracinėje □ administracinio nusižengimo □ baudžiamojoje □ civilinėje byloje □ (pažymėti 

reikiamą)“. 

1.2.3. Pakeičiu aštuntąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Proceso stadija arba atskiras procesinis veiksmas (pagal Už antrinės teisinės pagalbos 

teikimą, koordinavimą ir taikinamąjį tarpininkavimą mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimų 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 364 

„Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir taikinamąjį tarpininkavimą mokamo 

užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taisyklės):“. 

1.2.4. Pakeičiu tryliktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Antrinės teisinės pagalbos turinys (pagal taisyklių 3.1 papunktį nurodomi atlikti 

procesiniai, pagalbiniai veiksmai ir kelionei į antrinės teisinės pagalbos teikimo ar procesinių 

veiksmų atlikimo vietą ir atgal skirtas laikas)“. 

1.2.5. Pakeičiu pirmąją išnašą ir ją išdėstau taip: 

„
1 

Pasirengti nagrinėti bylą gali būti skiriama ne daugiau kaip viena valanda prieš 

kiekvieną teismo posėdį; prašymui dėl antrinės teisinės pagalbos išlaidų dydžio apskaičiavimo 

rengti gali būti skiriama ne daugiau kaip 0,5 valandos.“ 



2 

 

 

1.2.6. Pakeičiu antrąją išnašą ir ją išdėstau taip: 

„
2
 Pildoma tais atvejais, kai advokatas negali pateikti dokumentų, patvirtinančių antrinės 

teisinės pagalbos suteikimą, arba kai advokato faktinis antrinės teisinės pagalbos teikimo laikas 

viršija taisyklėse nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.2.2 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Teisingumo ministras      Juozas Bernatonis 


